
turnaj
zemí

akademie

už nikdy žádný holocaust
nikdy žádnou válku

areály akademie FC Baník Ostrava
TURNAJ POD ZÁŠTITOU PRIMÁTORA MĚSTA OSTRAVY ING. TOMÁŠE MACURY, MBA



Turnaj je skvělým projektem a statutární město Ostrava si pokládá za čest být jeho partnerem.

Účast hostujících týmů z Polska, Slovenska, Anglie a Německa vypovídá o prestiži a oblibě turnaje. Ten již „překonal“ 

vlastní název, kdy se zdá, jako by mu čtyři země byly málo. A ruku na srdce – zahrát si proti vrstevníkům z takových 

mužstev jako Manchester United nebo FC Köln musí být pro začínající naděje ostravského fotbalu nesporným lákadlem.

Druhý význam Turnaje 4 zemí podtrhuje a zvýrazňuje jeho výjimečnost a hodnotu. Prezentace, vytvořené samotnými 

hráči, spolu s následnou exkurzí do nechvalně známé osvětimské továrny na smrt jistě povede k zamyšlení nad příčinami 

a důsledky holocaustu.  

Mimochodem, z českých dějin známe prolnutí holocaustu s fotbalem. Vzpomeňme takzvanou Ligu Terezín, kdy právě 

fotbalová utkání – v  jakkoliv mizerných podmínkách – představovala pro vězně terezínského ghetta jednu z  mála 

možností jak se na chvíli oprostit od beznadějných vyhlídek. V této souvislosti je nepochopitelné, když se v prostředí 

fotbalových fanoušků stále tu a tam setkáváme s projevy antisemitismu či sympatií k nacismu. Počiny jako Turnaj 4 zemí 

jsou důkazem, že samotné kluby něco takového striktně a jasně odmítají.

Závěrem přeji turnajovým účastníkům mnoho úspěchů na hřišti a radost ze sportovního zápolení, stejně jako rozšíření 

obzorů, jakkoliv se týká událostí krajně neveselých. Je to důležité.

Ing. Tomáš Macura, MBA

Primátor města Ostravy

„Je důležité se k těmto tragédiím vracet, především s ohledem na naši budoucnost. A o to 

více nás těší, že hráči naší akademie se tohoto neformálního vzdělávání a společenského 

setkání mohou zúčastnit.“

Roman Holiš 
předseda Akademie FC Baník Ostrava

Milí přátelé, dámy a pánové,

každý z  nás jistě alespoň párkrát zaznamenal aktuální stesky nad tím, že generace 

současných dětí málo sportuje nebo že jí chybí povědomí o důležitých událostech nedávné 

i dávnější minulosti. Říká se, že zapálit třeba jen malou svíčku je lepší než nadávat na tmu. 

Jsem tedy rád, že právě tento přístup uplatňují také ve fotbalovém Baníku Ostrava. Turnaj 

čtyř zemí, organizovaný baníkovskou fotbalovou akademií, totiž představuje kombinaci 

dobrého fotbalu, mezinárodního setkávání velmi mladých lidí a zároveň refl exi jedné 

z velkých tragédií minulosti – holocaustu. 

Turnaj 4 zemí Turnaj 4 zemí

manchester united fc

mšk žilina

FC DAC 1904 Dunajská 
Streda

górnik zabrze

fc augsburg

1. FC Köln

fc baník ostrava

mfk vítkovice

týmy



Turnaj 4 zemí

 
28.4.2023 - Vista 2x20 minut

30.4.2023 Prezentace: Kulturní dům Petřkovice (Hlučínská 139, 725 29 Ostrava-Petřkovice)

1.5.2023 návštěva koncentračního tábora Osvětim

Górník Zabrze - MFK Vítkovice

14:00h

9:00h

15:20h - 16:55h

15:00h

Oběd

Odjezd

Prezentace „Holocaus“ světová válka

Zahájení Statutární město Ostrava

29.4.2023 - ZŠ Šoupala 2x20 minut

10:00h Tráva

11:30h Tráva

15:00h Tráva

15:00h Tráva

11:30h UMT

13:00h - 14:00h

FC Köln - DAC

DAC - Górník Zabrze

DAC - MFK Vítkovice

Górník Zabrze - FC Köln

FC Köln - MFK Vítkovice

Oběd

O umístění 1. - 4.místo 30.4.2023 - Vista 2x30 minut 

10:00h Tráva

11:30h UMT

10:00h UMT

13:00

11:30h Tráva

Semifinále

o 3. - 4.místo

Semifinále

Vyhlášení

o 1. - 2.místo

O umístění 5. - 8.místo 30.4.2023 - ZŠ Šoupala 2x30 minut 

10:00h Tráva

11:30h Tráva

10:00h UMT

13:00

11:30h UMT

o 5. - 8.místo

o 5. - 6.místo

o 5. - 8.místo

Vyhlášení

o 7. - 8.místo

29.4.2023 - Vista 2x20 minut

10:00h UMT

17:00h

11:30h Tráva

15:00h Tráva

10:00h Tráva

13:00 - 14:00h

11:30h UMT

15:00h UMT

FC Baník Ostrava - FC Augsburg

FC Baník Ostrava - Manchester United FC

Manchester United FC - FC Augsburg

Manchester United FC - MŠK Žilina

Oběd

FC Augsburg - MŠK Žilina

FC Baník Ostrava - MŠK Žilina

Turnaj 4 zemí

Datum 28.4. - 1.5.2023

sobota 29.4.2023: 
(utkání Górnik Zabrze - MFK Vítkovice v pátek 28.4.2023)

2 skupiny po 4 týmech, každý s každým 2x20min, první dva týmy ve skupině hrají druhý

den o 1-4 místo, třetí a čtvrtý ve skupině hraje v neděli o 5.-8.místo

neděle 30.4.2023:
každý tým hraje 2 utkání 2x30 minut. Při nerozhodném stavu 5x penalty na každé straně.

2x semifinále, o 3 místo, o 1. místo - 3. místo a 1. místo

2x o 5. - 8. Místo, 5. - 6. místo, 1x o 7.-8.místo

Systém turnaje

Areál Vista (umělá a přírodní tráva) – Plzeňská 2, Ostrava-Jih 700 30

ZŠ Jana Šoupala (umělá a přírodní tráva) – Jana Šoupala 1609/6, Ostrava-Poruba

Místo

Hraje se 10 + 1 brankář; mužstvo může hrát minimálně při vyloučení 8 + 1.Formát

Hráči narození po 1. lednu 2008 a mladší.Startují

Dle pravidel fotbalu UEFA, střídání hokejovým způsobem.Pravidla

Vítězství – 3 body, remíza – 1 bod, prohra – 0 bodů.

V případě rovnosti bodů rozhoduje:

1. Vzájemné utkání

2. Celkové skóre (rozdíl branek)

3. Větší počet vstřelených branek

4. Podíl skóre ze všech utkání (vstřelené : obdržené)

5. Při rovnosti bodů tří družstev rozhoduje minitabulka

V případě remízy v Play-off – penalty. 3 hráči na každé straně. (nebo až do rozhodnutí)

Hodnocení turnaje

Protesty se podávají 30 minut po utkání s vkladem 100 Kč, písemně u vedení turnaje. V případě, že 

protestu bude vyhověno, vklad se vrací. V opačném případě propadá ve prospěch pořadatele.

Protesty

Organizátoři turnaje Marketing & média

Roman Holiš  +420 773 146 230
Richard Urban +420 734 794 238

Lucie Kotalová +420 773 481 054
René Vicher  +420 734 794 238
Aneta Cholevová  +420 773 767 672

propozice harmonogram



Baník kempy
kempy akademie 2023

přidejte se
mezi partnery akademie

Kemp Milana Baroše

Plně obsazen

Brankářský kemp Iva Schmuckera

Plně obsazen

Kemp Marka Jankulovského

10.7. - 14.7.2023

8 200Kč

Hotel YURA, Čeladná

U9(2005), U10(2014), U11(2013)

Příměstský kemp Reného Bolfa

3.7. - 7.7.2023

4 250Kč

ZŠ Jana Šoupala, 708 00 Ostrava

U8(2016), U9(2015), U10(2014), U11(2013)

24.7. - 28.7.2023
4 250Kč

Radvanice (Těšínská 1380/320, Ostrava - Radvanice, 716 00)
Všechny věkové kategorie

Příměstský dívčí sportovní kemp

PARTNER KEMPŮ

WWW.FCB-TURNAJE.CZ/KEMPY-AKADEMIE-FCB/

Kontakt
Roman Holiš

+420 773 146 230

holisfcb.cz

Turnaj 4 zemíTurnaj 4 zemí



turnaj
zemí

partner turnaje

Skupina Baier Group vznikla v roce 2016 propojením našich společností. Ty 
jsou silnými hráči na trhu s obalovými materiály, v oblasti zpracování ocelového 

odpadu a šrotu a v dodávce olejů, maziv a kovovýroby.

akademie

partneři

WWW.TURNAJ4ZEMI.CZ


